

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2011

aruandeaasta lõpp: 31.12.2011

sihtasutuse nimi: Türi Arengu Sihtasutus

registrikood: 90003769

tänavanimi: Kohtu

maja number: 2

linn: Türi vallasisene linn

vald: Türi vald

maakond: Järva maakond

postisihthumber: 72213

telefon: +372 3879717

faks: +372 3847391

e-posti aadress: tasa@tyri.ee

veebilehe aadress: www.tyri.ee/tasa

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	5
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Nõuded ostjate vastu	12
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 5 Materiaalne põhivara	13
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	13
Lisa 7 Võlad tarnijatele	14
Lisa 8 Võlad töövõtjatele	14
Lisa 9 Annetused ja toetused	14
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	14
Lisa 11 Jagatud annetused ja toetused	15
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	15
Lisa 13 Tööjõukulud	16
Lisa 14 Muud kulud	16
Lisa 15 Finantstulud ja -kulud	16
Lisa 16 Seotud osapooled	16
Lisa 17 Täiendav lisa 1	17
Lisa 18 Täiendav lisa 2	17
Lisa 19 Täiendav lisa 3	18

Tegevusaruanne

Sissejuhatuse Türi Arengu Sihtasutaus asutati 23. märtsil 2010.aastal. Türi Arengu Sihtasutuse ainuomanikuks 100%-lise osalusega on Türi Vallavalitsus. Sihtkapitaliks on 1 726 eurot.

Türi Arengu Sihtasutuse eesmärkideks on Türi Rahvalehe väljaandmine; Türi valla turismiportaali "Tere tulemast Türi!" haldamine ja arendamine ning Türi vallas turismiga tegelevate isikute omavahelise koostöö arendamine ja turismialase info vahendamine; Türi valla ettevõtlusportaali haldamine ja arendamine ning valla ettevõtjate omavahelise koostöö ja infovahetuse arendamine; erinevate Türi valda tutvustavate ürituste korraldamine; Türi valla uue kodulehe ülesehitamisele, kasutuselevõtmisele ja edasiarendamisele ning valla mainekujundusele kaasaaitamine.

Olulised sündmused majandusaastal

Türi Arengu SA (TASA) põhiliseks ülesandeks 2011. aastal kujunes vastavalt valitsevatele majandusoludele Türi Rahvalehe jätkusuutliku ilmumise korraldamine. Vahetus lehe peatoimetaja ja uue tegevtoimetaja Teet Reieriga koostöös ning vastavalt TASA nõukogu koosolekul arutatule, viidi ellu rida muudatusi nii lehe sisulises kui vormilises pooles.

Ilmuma hakkas külaelu rubriik, lehes avaldatav fotomaterjal muutus sisukamaks ja kvaliteetsemaks, lehe üldine sisustruktuur sai uuendatud ja uuenesid ka osade lehekülgede kujunduse ja küljendmise põhimõtted. Avalikkusele sai nii kodulehel www.tyriarahvaleht.ee kui ka paberväljaandes selgitatud lehes ilmumiseks kirjutiste kriteeriume, mida võimalikud kirjasaatjad arvestada saaksid. Aastavahetusel saime koostöös trükikojaga Kroonpress parendada ka lehe trükikvaliteeti. Suure edasiminek on teinud lehe veebiväljaande www.tyriarahvaleht.ee lugejaskonna arv, küündides suvekuudel rohkem kui 1000 lugejani. Türi Rahvaleht on sisult ja vormilt kvaliteetsemaid Eesti kogukonnalehti.

TASA korraldas Türi valla sünnipäevakuu tähistamiseks ja valla mainekujunduseks laupäeval, 1. oktoobril Türi, Kesklinna Pargis, II Türi Õunafestivali. Tasuta sissepääsuga sündmust külastas arvukalt inimesi nii Türi vallast kui mujalt, täpset külastajate arvu ei ole teada kuna erinevalt 2010. aastast oli sissepääs festivalile tasuta. Festivali kaaskorraldajateks olid paljud Türi valla ametnikud ja vallas tegutsevad ettevõtted. Türi Õunafestivali korraldamiseks, arendamiseks ja üleriigilise kõlapinna saavutamiseks on TASA esitanud kahel viimasel aastal Lõuna-Järvamaa Koostöökogule Leader-meetmesse rahalise taotluse, mida kahjuks ei ole rahuldatud. Nii on Türi Õunafestivalist kujunemas tore, kuid pelgalt kohaliku tähtsusega traditsioon, mitte aga üleriigiliselt oodatud ja hinnatud ning Türi mainet laiemalt edendav suursündmus nagu festivali loomisel plaanis oli. Türi valla poolt 2010. ja 2011. aastal eraldatud toetussummaga suurusjärgus 1000 eurot viimatinimetatud eesmärki kahjuks saavutada ei ole võimalik, nii kipub ka sündmus ise jääma rohkem "õunapeoks" kui arenema reaalseks festivaliks. Märkimisväärne on Türi inimeste panus ja entusiasm tänu millele Türi Õunafestival üldse teoks on saanud. Türi Õunafestivali kodulehed: www.õunafestival.ee ja www.applefest.ee.

Türi valla avalikuks visiitkaardiks olevat Türi turismiportaali www.tyri.ee/turism ei ole 2011. aasta jooksul kahjuks olulisel määral arendada olnud võimalik. Tehtud on küll pisiparandusi ja -täiendusi, aga rahaliste võimaluste puudumisel ei ole mõeldav veebikeskkonda arendada ja moderniseerida. Täna on kõnealune veebileht reaalset vananenud, tehnilistelt võimalustelt puudulik ja vigane. Lehel on esitatud eestikeelne esmane Türi valda puudutav elementaarne info, kuid võõrkeelne sisukas info ja kaasaegne tehniline ja kujunduslik teostus puuduvad. Viimaste teemade osas on retsensioone laekunud ka Türi Muuseumile / Infopunktile kes sellise info on TASA-le teadmiseks edastanud. TASA on taotlenud nimetatud keskkonna kaasajastamiseks viimaste aastate jooksul Lõuna-Järvamaa Koostöökogult Leader-meetme raames toetust, kuid ei ole seda saanud.

TASA 2010. aasta kevadel taaselustatud raadiosaadet "Türi valla raadiosaade" said huvilised ka 2011. aastal Kuma raadio eetris kuulata igal reedel kell 11.15 ja kordusena pühapäeval kell 17. Kokku oli saade 2011. aastal eetris 53 korral, saatejuhtideks olid Silvi Lukjanov, Sulo Särkinen ja Auris Rätsep. Saadete sisuteemad ja saatekülalised on kirjeldatud kodulehel www.tyri.ee/tasa.

TASA korraldamisel ja kaasabil osalesid Türi valla aktiivsed noored Türi valla reklaamvõistkonnaga "Türi Grillitrio" toiduvalmistamise üleriigilises võistlussarjas kokku kõigis 15 maakonnas toimunud avalikul üritusel perioodil aprill-august 2011 ja suurel lõppvõistlusel juunikuus Türi linnas ja lauluväljakul. Nimetatud sündmustele oli publikule sissepääs kõikjale tasuta ja Türi Grillitrio liikmed jagasid Türi valda tutvustavaid reklaammaterjale, rääkisid Türi vallast ja siin toimuvatest sündmustest ning eksponeerisid kõikjal Türi reklaamtelki ja –lippe. Tegemist oli mastaapse *road-show* tüüpi Türi promoüritusega, mille käigus toodeti Türi vallale head mainet ja tutvustati Türi valla huviväärsuseid. Türi noorte sõnumiks oli: Tere tulemast Türi! Türi Grillitrio tegemistest saab ülevaate veebilehel grillitrio.tyri.ee.

2010. aastal alustatud heategevuskampaaniat Meie Pere Auto kokkuleppel Oisu Perekodu juhatajaga sel aastal TASA ei jätanud. 2010. aastal kampaania käigus perekodu laste tarbeks soetatava auto ostuks kogutud raha on perekodu juhataja sõnul deponeeritud.

TASA arendas edasi 2010. aastal TASA poolt loodud kontseptsiooni, eelarve ja teostusliku kirjelduse Järvamaa omavalitsuste osalusel toimuva Järvamaa ettevõtlusmessi korraldamiseks igal aastal Paide Spordihoones. Türi ettevõtjatele ja Türi vallale oleks sellise messi toimumine heaks üleriigiliseks reklaami- ja promotsioonivõimaluseks. Järvamaa omavalitsusjuhid ja volitatud esindajad on sellel teemal korduvalt kohtunud ja arutelusil pidanud. TASA on andnud üle loodud materjalid Türi vallavalitsuse esindajatele JOL-is teema edasiarenduseks.

Türi valla ettevõtlusportaali www.tyri.ee/ettevotlus TASA loonud ei ole, sest selliseks arendustegevuseks rahalised vahendid puuduvad.

Kokkuvõtteks:

Türi valla poolt eraldatud lepingutasust on võimalik vastavalt sihtasutuse nõukogu poolt heakskiidetud eelarvele toota kvaliteetset ja kõikidesse

valla postkastidesse üks kord kuus tasuta ilmutat kogukonnalehte Türi Rahvaleht. Muudeks lepingus fikseeritud tegevusteks Türi valla poolt makstavast lepingutasust rahalisi vahendeid ei jätku. Kahetsusväärne on, et kogukonna arenguks Lõuna-Järvamaa Koostöökoogu poolt jagatavatest Leader-meetmete toetustest ei ole aastate jooksul ükski TASA esitatud projekt rahastamise osaliseks saanud.

TASA tegevust on seganud ja mainet kahjustanud 2011. aasta kevadel Raivo Pinki esitatud kaebuse alusel algatatud Kaitsepolitsei menetlus TASA-le kuulunud auto võimaliku väärkasutuse ja sõidupäeviku täitmise asjus. Menetlus on tänaseks väldanud rohkem kui aasta ja osaliselt ka lõpetatud, aga sihtasutuse tööd, mainet ja arenguid on see siiski häirinud olulisel määral ja kulutanud TASA ressursi. Kõnealuseid küsimusi oleks saanud lahendada vallavalitsuse siseselt, TASA ja Türi valla mainet avalikult meedias kahjustamata ja sihtasutusele lisakulusid tekitamata.

Tulud 2011 aastal

Sihtasutuse tegevuseks ja arenguks vajalikud ressursid saadakse majandustegevusest ja toetusena omavalisuselt.

Sihtasutuse toetusi ja müügi tulemusi 2011.aastal kajastab alltoodud tabel (vaata tulemiaruanne):

Tulud 2011.aastal:

	TULUD KOKKU 52 639 EUR 100%	
Majandustegevus 15 081 EUR 29%		Sihtfinantseerimine 37 557 EUR 71%

Majandustegevuse tuludes kajastatakse tulu, mis saadakse sihtasutuses pakutavate teenuste müügist:

- reklaami müük ajalehes;
- kultuuriürituste korraldamine
- põhivara müügist saadud kasum

Kulud 2011 aastal

Türi Arengu Sihtasutuse 2011. aasta majandustegevuse käigus tekkinud kulusid kajastab alltoodud tabel.

	KULUD KOKKU 54 648 EUR 100%	
s.h. Tööjõukulud 23 449 EUR 43%	s.h. Majanduskulud 26 892 EUR 49 %	s.h. Muud kulud 4 307 EUR 8 %

Kõige suuremateks kuluartikliteks kujunesid töötasud, ajalehe väljaandmiseks kasutatud alltoövõtt, mille moodustasid trükiteenus ja ajalehe laialikanne; sõidukite ülalpidamiskulud ning info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud.

Kahjum

Türi Arengu Sihtasutusele kinnitatud eelarve järgi oli majandustegevuseks ettenähtud summa 36 046 eurot. Türi Õunafestivali korraldamiseks eraldas Türi Vallavalitsus täiendavalt 1 511 eurot. Kulud ületasid eelarvet 17 091 euro võrra, mille tulemusena kujunes majandusaasta kahjumiks 2 008 eurot.

Organisatsioon ja juhtimine

Sihtasutuse kõrgeimaks juhtimisorganiks oli nõukogu. Sihtasutust juhtis ja esindas juhatus. Sihtasutuse nõukogu oli 3-liikmeline ja juhatus 1-liikmeline. 2011.aaastal nõukogu liikmetele tasu ei makstud. Juhatus liikmele maksti juhatus liikme tasu 3 927 eurot. Summa on kajastatud ilma sotsiaalmaksuta.

Keskmine töötajate arv 2011.aastal oli 3 töötajat. Keskastmespetsialistide ja töövõtulepinguga töötavate töötajate tööjõu kulu oli 13 428 eurot ilma sotsiaal- ja töötuskindlustusmaksuta.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Türi Arengu SA juhatus on äriseadustikust lähtuvalt koostanud raamatupidamise aastaaruande. SA Türi Arengu juhatus deklareerib oma vastutust 2011.a. raamatupidamise aastaaruande koostamise eest ja kinnitab, et:

- raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
- raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Türi Arengu SA finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid;
- kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani (27.02.2011), on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud;
- juhatuse hinnangul on Türi Arengu SA jätkuvalt tegutsev majandusüksus;
- juhatus kinnitab 2011.a. aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	1 081	1 700	2
Nõuded ja ettemaksed	444	266	3,4
Kokku käibevara	1 525	1 966	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	0	1 452	5
Kokku põhivara	0	1 452	
Kokku varad	1 525	3 418	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	4 939	4 824	6
Kokku lühiajalised kohustused	4 939	4 824	
Kokku kohustused	4 939	4 824	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	1 726	1 726	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	-3 132	0	
Aruandeaasta tulem	-2 008	-3 132	
Kokku netovara	-3 414	-1 406	
Kokku kohustused ja netovara	1 525	3 418	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	37 557	26 780	9
Tulu ettevõtlusest	13 850	9 693	10
Muud tulud	1 232	0	5
Kokku tulud	52 639	36 473	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-10	-6	11
Mitmesugused tegevuskulud	-26 892	-20 024	12
Tööjõukulud	-23 449	-16 208	13
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-484	-484	5
Muud kulud	-3 813	-2 886	14
Kokku kulud	-54 648	-39 608	
Põhitegevuse tulem	-2 009	-3 135	
Finantstulud ja -kulud	1	3	15
Aruandeaasta tulem	-2 008	-3 132	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-2 009	-3 135	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	484	484	5
Kasum (kahjum) põhivara müügist	-1 232	0	
Muud korrigeerimised	0	-1 936	
Kokku korrigeerimised	-748	-1 452	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-177	-266	3,4
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	114	4 825	6
Kokku rahavood põhitegevusest	-2 820	-28	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	0	-1 936	
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	2 200	0	5
Laekunud intressid	1	3	15
Kokku rahavood investeerimistegevusest	2 201	-1 933	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	1 936	
Laekunud sihtkapital	0	1 725	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	3 661	
Kokku rahavood	-619	1 700	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 700	0	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-619	1 700	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 081	1 700	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
23.03.2010	1 726		1 726
Aruandeaasta tulem		-3 132	-3 132
31.12.2010	1 726	-3 132	-1 406
Korrigeeritud saldo 31.12.2010	1 726	-3 132	-1 406
Aruandeaasta tulem		-2 008	-2 008
31.12.2011	1 726	-5 140	-3 414

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Türi Arengu SA 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega, Riigi raamatupidamise üldeeskirjaga ja Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhenditega. Majandusaasta algas 01. jaanuaril 2011.a. ja lõppes 31.detsembril 2011.a. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eesti keeles ja Eestis ametlikult kehtiva vääringu järgi. Arv näitajad on toodud täiseurodes. Aastaaruandes on esitatud aruandeaastale eelneva majandusaasta arv näitajaid. 2010. aastal alustati tegevust 23. märtsil. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes tekkepõhisest arvestusprintsibiist ja lähtudes põhimõttest, et majandusüksus on jätkuvalt tegutsev.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (va. arvelduskrediit). Rahavoogude aruandes kajastatakse saadud intressid investeerimistegevuse rahavoogudes, makstud intressid finantseerimistegevuse rahavoogudes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Nõuete allahindlusi kajastatakse kontrakontrol "Ebatõenäoliselt laekuvad arved". Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja. Ebatõenäolise või lootusetu nõude laekumine näidatakse kulude vähendusena perioodis, mil laekumine toimus. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses (nüüdisväärtuses), arvestades järgnevatel perioodidel nõuetelt intressikulu kasutades sisemises intressimäära meetodit.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest kuludest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varud kajastatakse bilansis nende soetusmaksumuses või neto realiseerimismaksumuses, sõltuvalt sellest, kumb on madalam. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusse kajastatakse aruandeaasta kuluna. Varude soetusmaksumuse kindlaks määramisel kasutatakse kaalutud keskmise soetushinna meetodit.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Olulisuse printsibiist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 1 918 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määraates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale. Sihtasutus kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid kulutusi, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse aruandeperioodi kuludes. Kui materiaalse põhivara objektil vahetatakse välja mõni oluline komponent, lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti soetusmaksumusele eeldusel, et see vastab materiaalse põhivara mõistele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha. Kui asendatava komponendi soetusmaksumus ei ole teada, hinnatakse maha kantavat maksumust lähtudes asendamise hetke soetusmaksumusest, arvestades maha hinnangulise kulum.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Maa	Ei amortiseerita
Hooned	10-50
Rajatised	10-40
Masinad ja seadmed	3-5
Inventar	2-10
Arvutustehnika ja muu inventar	2-3

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas.

Seotud osapooled

Türi Arengu SA loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole otsustele.

Seotud osapoolteks on:

- emaeettevõtte
- samasse konsolideerumisgruppi kuuluvad ettevõtted
- tegev- ja kõrgema juhtkonna olulise mõju all olevad ettevõtted

Türi Arengu SA juhatuse hinnangul ei ole tehingutes eelpool nimetatud osapoolletga kasutatud turuhinnast erinevaid hindasid.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel või juhul, kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist. Intressitulu arvestatakse kasutades efektiivset intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse intressitulu kassapõhiselt.

Sihtfinantseerimine

Ettevõtte on lähtunud sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist - s.t. sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna põhivara soetamise perioodil. Kui sihtfinantseerimine ei toimu samal perioodil kui põhivara soetus, siis kajastatakse sihtfinantseerimine nõudena kohaliku omavalitsuse vastu.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse üldjuhul tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna, kui ettevõtte aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse kasumiaruandes tuluna.

Rahavood

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil. Aruandeperioodi ärikasumit on korrigeeritud:

- a) mitterahaliste majandustehingute mõjuga (põhivara kulum)
- b) äritegevusega seotud varade ja kohustuste muutusega

Investeermistegevusest tulenevad rahavood on kajastatud otsemeetodil. Brutosummadena on esitatud kõik investeermistegevusega seotud laekumiste ja väljamaksete kategooriad. Ostmisel tehtud väljamaksed on näidatud eraldi müügist laekunud summadest, sealhulgas:

- a) materiaalse põhivara ost ja müük (s.h. kapitalirendiga soetatud põhivara maksumuse mõju on elimineeritud)
- b) saadud intressid

Finantseerimistegevusest tulenevad rahavood on kajastatud otsemeetodil. Brutosummadena on kajastatud kõik põhilised finantseerimistegevusega seotud laekumiste ja väljamaksete kategooriad (mõlemad eraldi), sealhulgas:

- a) kapitalirendi maksete tasumine
- b) laenude tasumine

Puhkusetasu kohustuse arvestus

Väljateenitud puhkusetasu on kasumiaruandes kajastatud kuludes ning bilansis arvele võetud lühiajalise kohustusena.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmsid bilansi kuupäeva 31.12.2011 ja aruande koostamiskuupäeva 27. veebruar 2012 vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mis ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Arvelduskontod	1 081	1 700
Kokku raha	1 081	1 700

Lisa 3 Nõuded ostjate vastu

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Ostjatele laekumata arved	444	266
alla 1 kuu	438	234
1 - 3 kuud	0	32
3 kuud - aasta	6	0
Kokku nõuded ostjate vastu	444	266

Ebatõenäoliselt laekuvaid võlgnevusi 2011. aastal ei esinenud.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	234	226
Sotsiaalmaks	476	461
Kohustuslik kogumispension	12	3
Töötuskindlustusmaksed	45	43
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	767	733

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

			Kokku
	Transpordi- vahendid	Masinad ja seadmed	
Ostud ja parendused	1 936	1 936	1 936
Amortisatsioonikulu	-484	-484	-484
31.12.2010			
Soetusmaksumus	1 936	1 936	1 936
Akumuleeritud kulum	-484	-484	-484
Jääkmaksumus	1 452	1 452	1 452
Amortisatsioonikulu	-484	-484	-484
Müügid	-968	-968	-968
31.12.2011			
Jääkmaksumus	0	0	0

Müüdud materiaalne põhivara müügihinna

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Masinad ja seadmed	2 200	0
Transpordivahendid	2 200	0
Kokku	2 200	0

Põhivara müügist saadud tulu 1 232 eurot on kajastatud Tulemiaruanne kirjel 'Muud tulud'.

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 737	1 672	7
Võlad töövõtjatele	2 435	2 419	8
Maksuvõlad	767	733	4
Kokku võlad ja ettemaksed	4 939	4 824	

Lisa 7 Võlad tarnijatele

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Sihtasutuse põhitegevusega seotud kohustused	1 737	1 672
Kokku võlad tarnijatele	1 737	1 672

Lisa 8 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Töötasude kohustus	1 103	1 082
Puhkusetasude kohustus	603	643
Deklareerimata sotsiaalmaks	451	437
Deklareerimata tulumaks	217	211
Deklareerimata töötuskindlustus	42	41
Deklareerimata pensionikindlustus	19	5
Kokku võlad töövõtjatele	2 435	2 419

Lisa 9 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	36 046	24 674
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	0	1 936
Mati Palmi kontserdi korraldamiseks	0	170
Õunafestivali korraldamiseks	1 511	0
Kokku annetused ja toetused	37 557	26 780

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Reklaami müügi tulud	13 135	7 592
Muud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest saadud tulud		
s.h. Õunafestival	312	1 685
s.h. Heategevuskontsertide tulud	0	416
s.h. Muud tulud	403	0
Kokku tulu ettevõtlusest	13 850	9 693

Lisa 11 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Antud mittesihotstarbeline toetus	-10	-6
Kokku jagatud annetused ja toetused	-10	-6

Antud mittesihotstarbeline toetus hõlmab MTÜ Lõuna-Järvamaa Koostöökogule tasutud liikmemaksu.

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Administreerimiskulud		
Bürootarbed	-30	-73
Info- ja PR kuludkulud	-3 279	-1 335
Muud kulud	-796	-477
Lähetuskulud	0	-55
Sõidukite ülalpidamise kulud		
Küttekulud	-296	-744
Remondimatejalide ja teenuste kulud	-1 025	-281
Rendikulud	-3 560	-3 100
Kommunikatsioonitehnoloogia kulud	-4 881	-4 347
Inventari majandamiskulud	-1 226	-579
Ürituste ja näituste korraldamise kulud	-1 532	-1 691
Toodangu valmistamiseks kasutatud alltöövõtt		
Trükiteenus	-6 398	-4 552
Laialikanne	-3 243	-2 202
Portreefotod	-259	-173
Redigeerimine	-32	-288
Lisalehe toimetamine	-271	0
Korrahoiukulud	0	-127
Koolituskulud	-64	0
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-26 892	-20 024

Administreerimiskulude muude kulude all on kajastatud trükiste tellimise-, telefoni-, pangateenuste-, auditeerimise- jne. kulusid.

Korrahoiukulude all on kajastatud õunapuuistikute ostukulusid.

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogiakulude all on kajastatud arvuti riistvara ja tarkvara ostukulusid ning arvuti rendikulusid.

Lisa 13 Tööjõukulud

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Palgakulu	-9 436	-6 332
Sotsiaalmaksud	-5 727	-3 990
Juhatuse liikme tasud	-3 927	-3 105
Töövõtulepingud	-2 674	-1 505
Lisatasud	-296	-345
Puhkusetasud	-1 021	-805
Töötuskindlustusmaks	-188	-126
Hüvitised	-180	0
Kokku tööjõukulud	-23 449	-16 208
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	-23 449	-16 208
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

Lisa 14 Muud kulud

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Kaupade ja teenuste soetuselt käibemaksu kulu	-3 793	-2 480
Põhivara soetuselt käibemaksu kulu	0	-387
Riigilõiv	-19	-19
Kahjutasud, viivised	-1	0
Kokku muud kulud	-3 813	-2 886

Lisa 15 Finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Intressitulud	1	3
Intressitulu hoiustelt	1	3
Kokku finantstulud ja -kulud	1	3

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Türi Vallavalitsus
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Eesti Vabariik

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2011	31.12.2010
Juriidilisest isikust liikmete arv	1	1

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2011		31.12.2010	
	Nõuded	Kohustused	Nõuded	Kohustused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud	38		0	
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	788	31	639

	2011		23.03.2010 - 31.12.2010	
	Ostud	Müügid	Ostud	Müügid
Asutajad ja liikmed		1 917		1 265
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ühingud		576		762
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud		577		0
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	7 436	319	7 966	1 092

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2011	23.03.2010 - 31.12.2010
Arvestatud tasu	3 927	3 105

Lisa 17 Täiendav lisa 1

Väheolulise väärtusega põhivara

Väheolulise maksumusega inventariks loetakse vara, mille maksumus on alla 1 918 euro või mille kasutusega on kuni üks aasta. 2011 aastal on kuludesse kantud väheväärtuslikku ja kiiresti kuluvat vara 2 308 (2010: 1 330) euro väärtuses.

Lisa 18 Täiendav lisa 2

Sihtfinantseerimine allikate lõikes

	31.12.2011	31.12.2010
Sihtfinantseerimine		
Türi Vallavalitsuselt	37 557	26 610
Eesti Kultuurkapitalilt	0	170

Kokku sihtfinantseerimine	37 557	26 780
---------------------------	--------	--------

Lisa 19 Täiendav lisa 3

Kulud projektide lõikes

	31.12.2011	31.12.2010
Kulud projektide lõikes		
Türi Rahvalehe kirjastamine	50 203	37 104
Turismiportaali arendamine	0	68
Türi Õunafestivali korraldamine	1 940	1 978
Heategevuskontsertide korraldamine	0	458
Türi valla maine kujundamine	2 504	0
Kokku kulud projektide lõikes	54 648	39 608

Aruande digitaalallkirjad

Türi Arengu Sihtasutus (registrikood: 90003769) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AURIS RÄTSEP	Juhatuse liige	12.03.2012

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Türi Arengu Sihtasutus nõukogule

Oleme auditeerinud Türi Arengu Sihtasutus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2011, kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisaasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on toodud lehekülgedel 5 kuni 18, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnahtajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitika asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Türi Arengu Sihtasutus finantsseisundit seisuga 31.12.2011 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Tiina Lindmäe

Vandeaudiitori number 372

Audiitorettevõtja nimi: KMRA Audiitorbüroo OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number:62

Audiitorettevõtja asukoha aadress: Tammsaare tee 47 Tallinn

12.03.2012

Audiitorite digitaalallkirjad

Türi Arengu Sihtasutus (registrikood: 90003769) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TIINA LINDMÄE	Vandeaudiitor	12.03.2012

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Ajalehtede kirjastamine	58131	Jah
Muud lõbustus- ja vaba aja tegevused	9329	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 3879717
Telefon	+372 3879717
Faks	+372 3847391
E-posti aadress	tasa@tyri.ee
Veebilehe aadress	www.tyri.ee/tasa